ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TRƯƠNG QUANG TRỌNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /TB-UBND P. Trương Quang Trọng, ngày      tháng 11 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc triển khai tiêm vắc xin phòng bệnh Lở mồm long móng và dịch tả

Lợn cổ điển đợt II năm 2023 trên địa bàn phường Trương Quang Trọng

Căn cứ Quyết định số 6018/QĐ-UBND ngày 18/10/2022 của Ủy ban nhân

dân thành phố Quảng Ngãi về việc phê duyệt Kế hoạch phòng, chống dịch bệnh

gia súc, gia cầm và động vật thủy sản trên địa bàn thành phố Quảng Ngãi năm

2023;

Căn cứ Quyết định số 2336/QĐ-UBND ngày 25/5/2023 của Ủy ban nhân

dân thành phố Quảng Ngãi về việc phân bổ vắc xin Lở mồm long móng, Tụ huyết

trùng trâu, bò, Dịch tả Lợn cổ điển, hoá chất Benkocid từ nguồn dự trữ quốc gia

và nguồn dự phòng thành phố để thực hiện công tác phòng, chống dịch bệnh động

vật trên địa bàn thành phố.

Căn cứ Quyết định số 5109/QĐ-UBND  ngày  25/10/2023 về việc phân bổ

vắc xin Dịch tả Lợn cổ điển để thực hiện công tác phòng cho đàn lợn đợt 2/2023

trên địa bàn thành phố.

Thực hiện Công văn số 74/TTDVNN ngày 01/11/2023 của Trung tâm dịch

vụ nông nghiệp thành phố về việc thực hiện tiêm phòng vắc xin phòng bệnh Lở

mồm long móng và Dịch tả Lợn cổ điển đợt II/2023 cho đàn gia súc trên địa bàn

thành phố Quảng Ngãi.

 Để chủ động phòng chống dịch bệnh, hạn chế thấp nhất nguy cơ dịch bệnh

cho đàn gia súc xảy ra trên địa bàn phường; UBND phường Trương Quang Trọng

thông báo lịch tiêm vắc xin phòng bệnh Lở mồm long móng và dịch tả Lợn cổ

điển trên địa bàn phường Trương Quang Trọng đợt 2 năm 2023 như sau:

1. Thời gian tiêm phòng: từ ngày 03/11/2023 đến hết ngày 25/11/2023

Tổ chức tiêm vắc xin phòng bệnh Lở mồm long móng và dịch tả Lợn cổ

điển trên địa bàn phường Trương Quang Trọng đợt 2 năm 2023 cho gia súc cụ thể

ở từng Tổ dân phố như sau.

- Ngày 03/11/2023 nhận thuốc từ thành phố về phường

- Ngày 04/11/2023 thực hiện tiêm phòng ở TDP Liên Hiệp 1A

- Ngày 05-06/11/2023 thực hiện tiêm phòng ở TDP Liên Hiệp 1B

- Ngày 07-08/11/2023 thực hiện tiêm phòng ở TDP Liên Hiệp 1C

- Ngày 09/11/2023 thực hiện tiêm phòng ở TDP Liên Hiệp 2A

- Ngày 10/11/2023 thực hiện tiêm phòng ở TDP Liên Hiệp 2B

- Ngày 11/11/2023 thực hiện tiêm phòng ở TDP Liên Hiệp 2C

- Ngày 12/11/2023 thực hiện tiêm phòng ở TDP Trường Thọ Đông A

- Ngày 13/11/2023 thực hiện tiêm phòng ở TDP Trường Thọ Đông B

- Ngày 14/11/2023 thực hiện tiêm phòng ở TDP Trường Thọ Tây A

- Ngày 15-16/11/2023 thực hiện tiêm phòng ở TDP Trường Thọ Tây B

- Ngày 17-18/11/2023 thực hiện tiêm phòng ở TDP Trường Thọ Tây C

- Ngày 19-20/11/2023 thực hiện tiêm phòng ở TDP Quyết Thắng

- Ngày 21-22/11/2023 tổng hợp kết quả tiêm phòng trên toàn phường.

- Từ ngày 23/11 đến ngày 25/11/2023 tổng hợp danh sách, hồ sơ báo cáo

UBND phường để báo cho UBND thành phố qua Trung tâm dịch vụ nông nghiệp

thành phố.

2. Đối tượng tiêm phòng:

Đàn trâu, bò: tiêm vắc xin phòng bệnh Lở mồm long móng và dịch tả Lợn cổ

điển trên địa bàn phường Trương Quang Trọng đợt 2 năm 2023 cho tổng đàn.

II. Tổ chức thực hiện.

1. Cán bộ Giao thông - Thuỷ lợi - Khuyến nông – Thú y cơ sở phường:

- Thực hiện công tác quản lý sự biến động của đàn gia súc; thống kê đàn gia

súc gồm đàn gia súc chưa được tiêm phòng; đàn gia súc đến thời gian phải tiêm

lại; xây dựng kế hoạch tiêm phòng chi tiết cho từng Tổ dân phố, từng loài gia súc

thông báo trên phương tiện truyền thanh của phường.

- Đăng ký lịch tiêm phòng và kế hoạch tiêm phòng với trung tâm dịch vụ

nông nghiệp thành phố để cùng phối hợp chỉ đạo; tổ chức tiêm phòng.

- Thực hiện việc quản lý, tổ chức tiêm vắc xin bổ sung cho đàn gia súc của

những hộ vắng nhà hoặc đàn gia súc chưa đủ điều kiện tiêm vắc xin tại thời điểm

tổ chức tiêm phòng;

2. Tổ trưởng Tổ dân phố:

- Phối hợp rà soát, thống kê, nắm chắc số lượng gia súc trên địa bàn Tổ dân

phố mình phụ trách để tổ chức tiêm phòng vắc xin đạt kết quả.

- Phối hợp với cán bộ thý y phường để dẫn đường thực hiện việc tiêm

phòng vắc xin cho gia súc trên địa bàn Tổ dân phố mình phụ trách đạt kết quả.

Nhận được thông báo này đề nghị Cán bộ Giao thông - Thuỷ lợi - Khuyến

nông – Thú y cơ sở phường và 12 Tổ dân phố phối hợp thực hiện đạt kết quả đề

ra./.

Nơi nhận:

- Phòng Kinh tế thành phố;

- Trung tâm dịch vụ nông nghiệp TP;

- TT Đảng uỷ, TT HĐND phường;

- CT và PCT UBND phường;

- Đài truyền thanh phường;

- 12 Tổ dân phố;

- Lưu VP, Vương (20).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tôn Hoài Vũ

		2023-11-07T07:40:22+0700

		2023-11-07T09:53:04+0700

		2023-11-07T09:53:04+0700

		2023-11-07T09:53:04+0700